
CONSORZIO 

SERVIZI ECOLOGIA ED AMBIENTE 

“C.S.E.A.” 

Sede legale: Via Macallé n. 9 – Sede operativa: P.za Risorgimento n. 2 - 12037 SALUZZO (CN) 

C.C.I.A.A. Cuneo – Cod. Fiscale n. 94010350042 – P. I.V.A. 02787760046 

Tel. 0175 217520 - Fax 0175 477553 e-mail: info@consorziosea.it p.e.c.: consorzio.sea.cn@cert.legalmail.it 

 

 

Modulo Domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL 

TRATTAMENTO E VALORIZZAZIONE DEI RIFIUTI PER IL CONFERIMENTO 

NELLA DISCARICA CONSORTILE 

CIG ________________________ 

 

Il sottoscritto _____________________________ nato a ________________________________ il 

___________________ in qualità di (carica sociale) _______________________________ della 

società ______________________________________ sede legale _________________________ 

sede operativa ________________________  n. __________ telefono ______________________ n. 

fax _________________________ indirizzo PEC ________________________ codice fiscale 

__________________________ Partita IVA ______________________________________ 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla gara di cui all’oggetto in qualità di: 

�  Impresa individuale; 

�  Società, specificare tipo ______________________; 

�  Consorzio fra Società cooperative di produzione e lavoro; 

�  Consorzio fra imprese artigiane; 

�  Consorzio stabile; 

�  Mandataria di un RTI 

�  Orizzontale 



�  Verticale 

�  Misto 

�  Mandataria di un consorzio ordinario 

�  Costituito 

�  Non costituito 

�  Aggregazione di imprese di rete 

�  Dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica; 

�  Dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma priva di soggettività giuridica; 

�  Dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di organo 

comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di partecipazione richiesti per assumere la 

veste di mandataria; 

�  GEIE 

* 

(in caso di RTI/Consorzi ordinari/GEIE non ancora costituiti occorre inserire di seguito i dati 

del/dei mandante/i) 

Il sottoscritto _____________________________ nato a ________________________________ il 

___________________ in qualità di (carica sociale) _______________________________ della 

società ______________________________________ sede legale _________________________ 

sede operativa ________________________  n. __________ telefono ______________________ n. 

fax _________________________ indirizzo PEC ________________________ codice fiscale 

__________________________ Partita IVA ______________________________________ 

in qualità di 

�  Mandante di un RTI 

�  Orizzontale 

�  Verticale 

�  Misto 

con le seguenti imprese  

___________________________________________________________________ 

�  Mandante di un consorzio ordinario 

�  Costituito 

�  Non costituito 

con le seguenti imprese  



___________________________________________________________________ 

 

(ripetere quante volte necessario) 

* 

(in caso di consorzi di Società cooperative di produzione e lavoro, fra imprese artigiane 

ovvero consorzi stabili occorre indicare di seguito i dati dei consorziati, per i quali il 

consorzio partecipa) 

che le consorziate per le quali partecipa sono: 

Il sottoscritto _____________________________ nato a ________________________________ il 

___________________ in qualità di (carica sociale) _______________________________ della 

società ______________________________________ sede legale _________________________ 

sede operativa ________________________  n. __________ telefono ______________________ n. 

fax _________________________ indirizzo PEC ________________________ codice fiscale 

__________________________ Partita IVA ______________________________________ 

(ripetere quante volte necessario) 

* 

A TAL FINE DICHIARA  

anche ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 

1. di non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 1, lett. b-bis), 80, comma 5, lett. b), 

c), c-bis), c-ter), c-quater), f-bis) e f-ter) del D. Lgs. 50/2016; 

2. i seguenti dati identificativi _____________________________ (nome, cognome, data e luogo di 

nascita, codice fiscale, comune di residenza etc.) dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3, del Codice, 

ovvero che i dati identificativi relativi ai soggetti di cui all’art. 80, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 

possono essere desunti da ___________ (indicare la banca dati ufficiale o il pubblico registro da cui i 

medesimi possono essere ricavati in modo aggiornato alla data di presentazione dell’offerta); 

3. che l’offerta economica presentata è remunerativa giacché per la sua formulazione ha preso atto e 

tenuto conto: 

a) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di sicurezza, 

di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove 

devono essere svolti i servizi; 

b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere 

influito o influire sia sulla prestazione dei servizi, sia sulla determinazione della propria offerta; 



4. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione gara;  

5. di aver giudicato i servizi realizzabili ed i prezzi nel loro complesso remunerativi e tali da consentire il 

ribasso offerto/offerta presentata; 

6. di impegnarsi a garantire la disponibilità giuridica e di fatto, che sarà effettiva al momento della 

stipula del contratto, oppure, se anticipata rispetto alla stipula, al momento della consegna del servizio 

di un impianto finalizzato, in alternativa, al: recupero / trattamento / stoccaggio / messa in 

riserva, del rifiuto indifferenziato (CER 20.03.01), di rifiuto ingombrante non recuperabile codice CER 

20 03 07 proveniente dalle isole ecologiche di rifiuti (compresi materiali misti), di prodotti dal 

trattamento meccanico dei rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 19 12 11 (CER 19 12 12) oggetto 

del CSA. Dichiara altresì che l’impianto sarà ubicato entro 50 km di distanza stradale dalla sede 

legale del Consorzio CSEA, come indicato nel CSA, e che soddisferà le caratteristiche minime 

nello stesso specificate; 

 

In alternativa alla dichiarazione sub 6), qualora l’impianto di cui il concorrente potrà disporre 

sia ubicato oltre 50 km di distanza stradale dalla sede legale del Consorzio CSEA, 

6.bis) di impegnarsi a garantire la disponibilità giuridica e di fatto, che sarà effettiva al momento 

della stipula del contratto, oppure, se anticipata rispetto alla stipula, al momento della consegna del 

servizio, di un impianto finalizzato, in alternativa, al: recupero / trattamento / stoccaggio / messa in 

riserva, del rifiuto indifferenziato (CER 20.03.01), di rifiuto ingombrante non recuperabile codice CER 

20 03 07 proveniente dalle isole ecologiche di rifiuti (compresi materiali misti), di prodotti dal 

trattamento meccanico dei rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 19 12 11 (CER 19.12.12) oggetto del 

CSA. Dichiara altresì che l’impianto soddisfa le caratteristiche minime indicate nel CSA; 

nonché 

di impegnarsi a garantire la disponibilità giuridica e di fatto, che sarà effettiva al momento della 

stipula del contratto, oppure, se anticipata rispetto alla stipula, al momento della consegna del servizio, 

di una piattaforma autorizzata, secondo la normativa vigente, di stoccaggio, ubicata entro i 

succitati 50 km, per i rifiuti oggetto della presente gara al fine del successivo trasporto c/o 

l’impianto autorizzato proposto. Dichiara che la piattaforma soddisfa le caratteristiche minime 

indicate nel CSA; 

7. di aver preso visione dei luoghi e allega certificato rilasciato dalla Stazione appaltante attestante la presa 

visione dello stato dei luoghi in cui deve essere eseguita la prestazione; 

8. i seguenti dati: domicilio fiscale____________, codice fiscale _______________, partita IVA 

________________, ai fini delle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, del D. Lgs. 50/2016, 



indirizzo pec _______________ oppure, solo in caso di concorrenti aventi sedi in altri Stati membri, 

indirizzo di posta elettronica _________________; 

 

Per gli operatori ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 186-

bis del R.D. 267/1942: 

9. indica, ad integrazione di quanto indicato nella parte III, sez. C., lett. d), del DGUE esclusivamente 

su supporto informatico a firma digitale, i seguenti estremi del provvedimento di ammissione al 

concordato preventivo _______________ e del provvedimento di autorizzazione _____________ a 

partecipare alle gare, rilasciati dal Tribunale di ___________, nonché dichiara di non partecipare alla 

gara quale mandataria di un RTI e che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono 

assoggettate ad una procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186-bis, comma 6, del R.D. 267/1942; 

 

10. di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D. lgs. 196/2003 e del GDPR Regolamento UE 

2016/679, che i dati personali acquisiti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente nell’ambito del procedimento e della stipulazione e gestione dell’eventuale contratto, 

ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla legge, per il quale la dichiarazione viene resa; 

11.  di essere iscritto nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi non soggetti a tentativo di infiltrazione 

mafiosa (c.d. white list) istituito presso la Prefettura della provincia di ……………….. oppure 

dichiara di aver presentato domanda di iscrizione nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi non 

soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. white list) istituito presso la Prefettura della provincia 

di ………………..; 

 

Per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia 

12.  di impegnarsi ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli artt. 17, comma 

2, e 53, comma 3 del d.p.r. 633/1972 e a comunicare alla Stazione appaltante la nomina del proprio 

rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

13. di autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la Stazione 

appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara 

oppure non autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la 

Stazione appaltante a rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle spiegazioni che saranno eventualmente 

richieste in sede di verifica delle offerte anomale, in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale. 

[Tale dichiarazione deve essere adeguatamente motivata e comprovata ai sensi dell’art. 53, comma 5, 

lett. a), del D. Lgs. 50/2016]. 



 

In caso di partecipazione alla procedura di gara di operatori economici con idoneità 

plurisoggettiva: 

che la percentuale del servizio che verrà reso da ciascun componente: 

Denominazione Impresa Quota del servizio 

  

  

  

  

 

 

 

______________________, lì _______________________ 

(luogo, data) 

 

 Firma 

 ____________________________ 

 (timbro e firma leggibile) 

 

In caso di RTI o consorzio ordinario o aggregazione di rete o GEIE non ancora costituiti, la presente 

istanza deve essere sottoscritta dai rappresentanti di ciascun soggetto del RTI/Consorzio/aggregazione 

di imprese/GEIE. 

 

Firma _______________________________ per l’Impresa __________________________ 

(timbro e firma leggibile) 

 

Firma _______________________________ per l’Impresa __________________________ 

(timbro e firma leggibile) 

 

Firma _______________________________ per l’Impresa __________________________ 



(timbro e firma leggibile) 

 

NB:  Alla presente dichiarazione deve essere allegata copia fotostatica di un documento di identità in 

corso di validità del/dei soggetto/i firmatario/i. 

NB: Qualora la documentazione venga sottoscritta dal “procuratore” della società, deve essere allegata 

la copia della relativa procura notarile (generale o speciale) o altro documento da cui evincere i 

poteri di rappresentanza. 

 

 


